Γ. Λαμπελέτ, Η Εθνική Μουσική, Παναδήναια 2 (1901,

αναδημ. στο: Φράγκου-Ψυχοπαίδη [σημ. 4] 217-40).

9. Μ. Καλομοίρης, Η ζωή μου και η τέχνη μου (Αθήνα

1988) 145-47.

10. Π. Πετρίδης, Τα πρώτα(;) κείμενα, Μουσικολογία 7-8

(1989) 119-46, 152-67.

U . K . Ψάχος, Η Ελληνική μουσική, εφ. Η Εσπερία (27

Μαΐου/9 Ιουνίου 1916) 364-65 (αναδημ. στο Μουσικολογία

[ό.π.] 147-51).

12. Χ. Βρόντος, Για τον Νίκο Σκαλκώτα (Αθήνα 1999) 32.

13. Η συντομογραφία ΑΚΙ (Αριθμός Καταλόγου ΙΕΜΑ)

προκύπτει από την καταλογογράφηση των έργων του Πα

παϊωάννου που έχει ήδη εκδοθεί δύο φορές από τον οίκο Φ.

Νάκα.

14. Μόσχος, Ξανθουδάκης (σημ.